
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    Άνοιξη 26/2/2016 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                   Αριθ. Πρωτ : - 4809-  
∆ΗΜΟΣ ∆ΙΟΝΥΣΟΥ       
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝ.ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ           
∆/ΝΣΗ :Κανάρη 3  
Τ.Κ. 14569, Άνοιξη  
Πληροφορίες:Πατέλη Ειρήνη 
ΤΗΛ.: 2132139810             
FAX.: 2132139822  
e-mail: pateli@dionysos.gr 
 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ  
 ΠΡΟΣ ΤΟ ∆ΗΜΑΡΧΟ  

ΓΙΑ ΤΟN ΠΡΟΕ∆ΡΟ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
 

ΘΕΜΑ : “ Αναγκαιότητα µίσθωσης κτιρίου για την στέγαση του Λυκείου ∆ροσιάς από 
την Σχολική περίοδο 2016-2017” 
 
Έχοντας υπόψη 
 
1). Τις διατάξεις των άρθρων 65 και 67 του Ν. 3852/2010 (Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης.) 
2). Τις διατάξεις των άρθρων 93, 95 και 202 του Ν. 3463/2006 (Κ. ∆. Κ) (ΦΕΚ 114/8-6-2006, 
τεύχος Α΄) «Κύρωση του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων». 
3). Το µε αριθµ.Πρωτ. 33508/27-11-2015 των ∆ιευθυντών Γυµνασίου και Λυκείου ∆ροσιάς 

4). Το µε αριθ. 3712/16-2-2016 έγγραφο του Συλλόγου Γονέων Γυµνασίου και Λυκείου ∆ροσιάς 

5) την Απόφαση µε αριθµ. 3/23-2-2016 της 2ης Συνεδρίασης της ∆ηµοτικής Επιτροπής Παιδείας του ∆ήµου 

∆ιονύσου   

 

Με το άρθρο 65 παρ.1 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης-Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄ 87/7.6.2010): «Το δηµοτικό 

συµβούλιο αποφασίζει για όλα τα θέµατα που αφορούν το δήµο, εκτός από εκείνα που ανήκουν 

εκ του νόµου στην αρµοδιότητα του δηµάρχου ή άλλου οργάνου του δήµου ή το ίδιο το 

δηµοτικό συµβούλιο µεταβίβασε σε επιτροπή του».Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο, ως όργανο 

διοίκησης των Ο.Τ.Α. α΄ βαθµού, έχει γενική αρµοδιότητα και αποφασίζει για κάθε θέµα σχετικό 

µε τις αρµοδιότητες του οικείου Ο.Τ.Α., εκτός από τα θέµατα που, βάσει ρητής διάταξης, 

ανήκουν στην αρµοδιότητα των λοιπών οργάνων του ∆ήµου. Όσον αφορά ειδικότερα στην 

έγκριση και διενέργεια για την αντιµετώπιση και επίλυση των Σχολικών κτιριακών προβληµάτων 

η αρµοδιότητα ανήκει στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο  

Με τα από 27/11/2015 και 23/2/2016 έγγραφά τους οι ∆/ντες του Γυµνασίου και Λυκείου 

∆ροσιάς και του Συλλόγου Γονέων Γυµνασίου και Λυκείου ∆ροσιάς έχουν επισηµάνει τα σηµαντικά 

κτιριακά προβλήµατα λειτουργίας που προκύπτουν από την συστέγαση του Γυµνασίου και 

Λυκείου ∆ροσιάς αντίστοιχα, τα οποία θα καταστούν ανυπέρβλητα τον ερχόµενο Σεπτέµβρη και 

αφορούν κυρίως τον υπερβολικά µεγάλο αριθµό µαθητών των δύο Σχολείων ο οποίος 

αναµένεται να διογκοθεί τα αµέσως επόµενα χρόνια. Το πρόβληµα αυτό συµµερίζεται και η 

∆ηµοτική Επιτροπή Παιδείας κατά πλειοψηφία, όπως προκύπτει µε την από 23/2/2016 

απόφασή τους. 

 



 

Ύστερα από τα ανωτέρω  καλείται το ∆ηµοτικό Συµβούλιο να εγκρίνει: 

 

 Τη σκοπιµότητα και την αναγκαιότητα της µίσθωσης κτιρίου κατάλληλου για την στέγαση του 

Λυκείου ∆ροσιάς από την Σχολική περίοδο 2016-2017, διότι καθώς αναφέρεται και 

αποδυκνείεται από τα παραπάνω έγγραφα, ήδη ο αριθµός µαθητών και τµηµάτων του 

Γυµνασίου και του Λυκείου ∆ροσιάς που συστεγάζονται είναι υπερβολικά µεγάλος και το 

πρόβληµα αναµένεται να διογκωθεί τα αµέσως επόµενα χρόνια. 

 
 
 

Ο ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ & 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΛΕΓΓΥΗΣ 

 
 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  ΚΟΚΜΟΤΟΣ 


